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Pasgyrat Financiare te Vitit 2015
Nr ALK T EME T Shenime| | omudha ki
Faporusse Parz ardhess

| AKTIVET AFATSHEURTRA | 20,925,556 23,770,620
1 Aktivet monotare 1M 171,228 1.373,720
> Banks 113 826,228 GI93617

* Arka 1144 85,000 280,103

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 72 0 i
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1] 20,198,599 15,703,800
Klierile per malira, produlde ¢ sharbime WET 10,375,004 3520, 782

= Debilore Kreditare te tere 3e 0 Q

= Talim mbi ffirm (R B43 056 602,018

> Tvsh [T T 0 L
> Te drefla e detyrime ndaj ortakeve Telp B 2180 439 11.481,000|

> 0 Q

= 0 a
4 Inventari 14 555,729 93,100/
> Lendet o para 415 1] 0

> Imverilarr Imef (0 53 a Q

> Prodivm me proces 14717 4] 1]

> Produkie te gatshme 415 ¥ 0

= Mallra par nzhifje 41 555,729 393,100

>  Parapagesa per lurmizime Li4f20 0 0

= 0 a

5 Aktive biologjike afatshkurtra 115 0 Q
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 15 0 i
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra 7 G 0
= Shpenzime te perivdhave te ardhshme I7ias 0 a

= n]| 0

I AKTIVET AFATGJATA I 52,301,937 53,852,517
1 Investimet financiare afatgjata 01 { ]
2 Aktive afatgjata materiale ez 52,301,837 53 853 517
= Toka l¥2/30 2,500,000 2,500,000

S —— 231 3,06 B0 34.26?,%_0.

> Makiner dhe paisie w232 e 1m0 16,912,300

= Akdive fora afat giata maleriale 2433 115,867 173,767
3 Ativet biglogjike afatgjata i3 a o
4 Aktive afatgjata jo materfale (54 0 D
5 Kapitali aksioner i pa paguar A"L'L.-E ..-?_*'i IS 0 ff;c-ikrc.l.ﬁd:l
6 Aktive te tjera afatgjata ﬁ%‘.‘ is 4] “ .l'h"'“‘--,l lﬁ'

TOTALLI AHTivaaﬁﬂ:r J| 73,227,493 nr; ?E
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Pasqyrat Financiare te vitit 2015
Nr PASIVET DHE KAPITALS Shicine| | Eeavm Pecudha |
Raportuese Para ardhess

1 PASIVET AFATSHKURTRA I 26,546,511 22,934 595
1 Derivativet 0 0

2 Huamarjet 2 16,614,313 18,188,370

= Overdraftet bankare 0 o

= Hyamarje afal shiualra 16,614,313 18,198,370

4 Huat dhe parapagimet 113 o.932,188 4.736,325

= Te pagueashme rdaf furmiforene 173545 o 52T 385 2,739,522

= Te pagueshme ndaj pLAORfESVE as 302,396 1,210,300

=  Defyrime per Sigurime Shog.Shend. |3aT 95,418 113,274

» Delyrime latimore per TAP-in Lah 1,300) 1,300

= Detyrine falimgre per Talim Filimin 0 1

w  [Dehrime falimore Per Tvafi-rme LS 6, BED 872,118 |

= Defynme talmore per Tatimin ne Bunim 0 0
= Te drejia ¢ detyrime s orlakeve 0 of

=  Dividenie per U paguar (1] 0

-~ Dehitore dhe Kredilore fa fore s ]| ]

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra l4rss L 0

£ Provizionet afatshkurtra 0 0

I PASIVET AFATGJATA I i) 0
1 Huat afatgjata 0 ol

= Hua bono dhe defpnme mja qerafa financiare ) 1]

= Bong le konvertusshme ] a

2 Huamarje te tjera afatgjata o o

3 (rantet dhe te ardhurat e shiyra Q a

4 Provizionet afatgjata o ]
~OTALI PASIVEVE (B} 26,546,511 22,934,635

m KAPITALI 1l 45,680,982 54,688 442
{ Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 L

| | 2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF le kons.) 0 Q
3 Kapitali akslonar U266 100,000 100,000

4 Primi aksionit ] 4]

5 Mjesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 o

6 Rezervat statutore 0 a

7 Rezervat ligjore 72 25,000 25,000

§ Rezervat e tjera = ,.%.-L-—-_ . — {1 L

9 Fitimet e pa shperndara S s | s 54 554 442 52 582,795

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar :& T ) mhoms 8,005,460 1,881,647

TOTALl PASIVEVE DHE KARTALG<MY =] 73,227,493
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Matyres )

2015

Mr Pershkrimi i Elementeve ot e
Raportuese Para ardhese
1 |Shitiet neto - 14,334,500 95.058,134
2 |Te ardhura te fera nga veprimtaria e shfrytezimit |;:|1 a
3 |Mdrysh.ne invent. prod.gatshme & prodhimit ne proces 1] |
4 |Materiaket ¢ kensumuara 13,766,844 39,044 063
5 |Kosio e punes 5,186,965 5,468 562
Fagal e persamall 4,443 700 4 BBE, 00O
Shpanzimet par Siguime shogerore @ shandelesare 742,285 782,552
G |Amarizimet dhe zhvieresimet 1,551,580 2862, 753
T |Shpenzims te tiera 840,674 3,474 665
& Totali shpenzimeve | shumat 4-7) 20,846,083 50,850,973
2 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e knyesore (1+2+/-3-8) 45,511,563 4 207,161
‘JI-I:I Te;n;ihurm dhe ahperwrne-t financiare nga njesite a kontrolivars o {
11 |{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga plesemarmjed 0 a
12 |Te ardhural dhe shpenaimed financiare o o
121.0 Te ardh.e shpenz, financ, mga inves. fe fera financ, afatgiata 1) D;
122 Te anthural odhe shpenzirme! nga inferesal -1 496 597 -1,875,812
123 Fiimed (Humbiet) nga korsi eemibimit a (0]
124 Te ardhura dhe shpenzime fa ffera financiare 4] i
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financlare -1,496,887 -1,675,812
14 |Fitimi (humbja) para tatimit [ 9 +/- 13 ) -B.008,460) 2,331,349
15 |Shpenzimet & tatimit mid fitimin Di 348,702
18 |Fitimi {humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 18 @t//é\ -*."" 5,008,460 1,281,647
17 |Elementet e pasgyrave 1e konsoliduara Ilé‘:— ‘r l."-"-i"'.l" --.. I-
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Sh penzimeve 2015
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas MNatyres )
Periudha Periudha
Nr Pershkrimi 1 Elementeve
Raportuese Para ardhose
1 Shi&t nedo 14;3-3-'-1,-5[:“ 55__'::53.134
2 [Te ardhura te Hera nga veprimtaria e shindezimit o 0
3 |Ndrysh.ne invent prod gatshme e prodhimit ne proces 0 ]
4 [Materizlet o konsumsars 13,266,844 38,044 553
3 |Kosio e punes 5,186,985 0,458,562
Fagst ¢ personali 4,444,700 4,686,000
Shipanzimet per siguame shogenm o shendatosorns T42 285 182 562
B [Amorizimet dhe Zhwleresimet 1.551,580 2,562 783
7 |Shpenzime te ticra 840,674 3,474 BB5
B Totali shpenzimeve | shumat 4-7) 20,845,063 50,850,573
2 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -3.511.563 4 207 181
10 |Te ardhurat dhe shipenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 o
11 (Te ardhurat dhe shpenzimet fnanciare nga pjesemanjet o 1]
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shipene. fimanc.nga imes.fe tems Rnavc.afatgiata o 0
122 To archurat dhe shpenzimet nga inferesat -1,496 897 -1.875.812
123 Filimef (Humbiell noa kursi kembint ) i
124 Te ardhurs dhe shpenzime te era franciars 0 0
13 |Totall | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financizre -1,496,807 -1,875 812
14 |Fitimi {humbja) para tatimit {9 +/-13 ) -8,008 460 2.331,349
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin i) 348 T2
P iy
: : : e e
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15 ) AY S b, -8.008480 1,981,647
[ g
17 |Elementet ¢ pasgyrave 1 konsciduara ﬂ%’ wr T
[} 3 J
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Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2015

Mr Fasqgyra e Muksit monetar - Metoda Indirekts SR/ Petihe
Raportisase Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Filimd para tatimit -6,511, 563 4 207 161
Rregullime per
Amariizimin 1,551,580 2,852,783
Humbije nga kembimet valutare of 0
Te ardhura nga Investimet 0 0
Shpenzime per intereza 0 0
Rritia/renie ne lepricen o kerkesave to arketueshme
-4, 484 785 2,517,436
nga akbviteli si dhe kerkesave te arketueshme te fera
FRritiefranie ne Teprcen e inventarit 137.371 G83,319
Rritieirenie ne tepricen & detyrimeve per tu paguar 5195873 1,506,180
rga aktivited
MM te perfituara nga akdivitetst -4, 121,538 11,756,879
Interasi i paguar -1.496 8497 -1.875 812
Testim mbi fitimin | paguar 0 -39 702
MM nefo nga akifvitetel o shifytazimi -2,618, 435 8,531,365
Fluksl monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate & Arketuarg 0 0
Blera e akiiveve afatgjata materiale ] -1,250,000
Te ardhura nga shitja e paisjeve ¢] 0
Inferesi i arketuar 0 0
Dividentet & arketuar o 0
MM mato te perdomrars ne vepnimiante vesiucss a 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare a o
Te ardhura noa emedimi Kapitalit aksiones #] a
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimive ta gerase financiare -1,584.057 -1,451 235
Dividente te paguar o a
MM nato & perdorur ne veprimiamite Financiare -1,584,087 -1,461 238
Rritja/Renia neto & mjeteve monetare fﬂﬁ;“‘% -7, 202 492 6,820,127
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel l,rfi}y_ ﬁ"& 7.373,720
Mjetet monetare ne fund fe perivdhes huntabefl"ntl:‘?":r .h/{me-: arr /%/ 171,228
f
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SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 28.04.2004 "Per Kontabilitatin ghe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel | aplikuar ; Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaipen (SKK 2; 49)
Baza & pergatities se PF | Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF_: (SKK 1: 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llagarite & saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike e njesise sone raportuse eshie e siguniar duke
mos pasur ne plan oss nevoje nderprenen e aktivitetit te sa).

cl KOMPEMSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetemn ne rastet ge lgjohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA & Pasqgyrave Financiare eshis reglizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohur te pergjitheshme te
mjaflueshme ne fushen & kontzhilitett,

&) MATERIALITET] eshle vieresuar nga ana jone dhe ne baze te lij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vatem per zera matesiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin & Pasgyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime maleriale duke zhatuar parimet & Maposhtemes
- Parimin & paraqgities ma besniker
- Parimin e perparesise se permibaities ekonomike mbi formen ligjare
- Parimin e paaneshmerize pa asnje influencim te geflimshem
- Parimin & maturize pa optimizem te taperuar.pa nen & mbivieresim te qeflimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te verlete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmernse per te mas ndryshuar polifikat & metodat kantabel
- Parimin & krehasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B B e

A Il Politikat kontab&l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshe Egjedhur metoda "Mesatare e Ponderuar”
(SKK 4; 15) giendje e mallrave per rishitje
Vieresimi fillestar | nje clementi ke AAM g2 ploteson kritaret per njohje si aktiv ne bilang
eshie vieresuar me kosto, (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kje financohet nga nje hua kosiot & huamamjes (dhe
imteresat) eshle metoda e kapitalizimit ne koston @ aktivit per perivdhen & investimit. (SKK 5: 18)
Per vieresimi | mepaseshem i AAM eshts zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bifanc me koste minus amaorizinmin e akumulwsar. (KK 3; 21)
Per llogaritjen e amaortizimit te A0 (SKEK 5: 38) njesia jone ekonomike kg percaktugr
sl metode te amortizimit te nderesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e viefies se mbetur ndersa normat & amerdizimit jane perdorur te njigllofta me ato te sisternit
figkal ne fugi dhe konkretisht -
- Par ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisterne informacioni me 25 % te vieftes se mieir
- Te gjitha AAM te flera ma 20 % te viefies se mbetur
odizimit te AAIM (SKK 5: 59) njesia akonomike raportuese ka
i etoden lineare ndersa normen & amortizimit me 15 % ne WSt
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SHENIMET SPJEGUESE
B  Shénimet ge shpiegoiné zérat e ndryshém & pasqyrave financiare
1 AKTIWET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetarg
2 Banka
Vie Kursi ane |
Nr Ermri | Bankes Monedha Nr llogarise b i FEOn
valute fund vitit leke
1- B.K.T Tirana 1 Lek 2276 Bi,296
- B.ETTirana 1 Euro 2176 0 1] -
£ B TTirana 1l 5 2176 0 106 :
4.- Alpha Bank Lek 3090/3045 24,107
5.- Alpha Bank 5 16/5121 13 125 1,625
Totali B&,228
a4 Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
M EMERTIMI -
valute fund witit leke
Arka ne Leke 25,000
Arka ne Euroc
Arka ne Rollare
Totali £5,000
& 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra B =1
7 > Kliente per mailra, produkle & sherbime 10,375,054
Fatura gjithsej MNr Leke
a) MNga keto Mr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Mr Leke
8 > Dahitore, Kredilone fe ffene 0
g = Tatim b M B4, 066
Tatimi i derdhur paradhenie leke 41,048
Tatimi i vilil ushtrimor Leke —=
Tatimi | derdhur teper Leke 41048
Tatim rmbursuar Leks k]
Tatim nga viti kaluar Leke Eﬂ?.ﬂ13|
10 > Tush 0
Twsh e zbriteshme ne celje te vilit Leke :
Tvzh e zhriteshme ne Blerje giate wilil Leke 2610572
Tvsh & pagueshma ne shitje gjate vitit Leke IEEEEDDi
T ¥ ' . -
Tush e e Alabilie te vitit Leke
i ) =
(E: Fraer 3| 15, | o~
T ¥ = ] -
LT = ] = | L2
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4 Inventari Ermertion Mjesi Sasi Cmirm Wers
= Malira per rishile cimento  |kv 500 1000 50,000
hekur ke 2700 77 207,500
gazail litra E00 125 75,000
Tetjera  |keke 222,529
shuma 055,729
29 2 Aktive afatgjata materiale
Analiza ¢ posteve te amortizushme
- [Emenmi Wili raporiues W naraan:.!:.rlm
Wiara Arnortizimd W, mbsiu Wicra Brrr iz W.mbebar
3o Toka 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000
31 Mdertesa 34.mvas0 | 1,203 560 53,083,890 IGOTH000 [ 1,503,550 54,267 450
3z 1 WMakineri paisie 18912300 | 290120 1562100 17 802 45 580,120 16,912,300
33 AAM te tiera 173,787 57.900 115,567 242 RED 169,113 17367
Shuma: £3.853.517 | 1,581,680 | 52,301,937 56,716,300 | Z8E27E3 53053517
42 = Overdrafie! bankare Alpha Bank Lushnje 16,614,313
] 3 Huat dhe parapagimet 9,932,198
45 = Te pagueshme ndaj fumitoreve 0,027 285
Fatura gjithse] Mr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Mr Leke
46 > Te pagueshme ndaj punonjesve 302,396
47 = Detyrime per sigurime shogerore e shendetsore 05418
44 > Detyrime talimore per Tap 1,300
50 » Detyrime tatimore per TV5H 5,685
75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
» Fitimi i ushtrimit Leke -8,008, 450
« Shpenzime te pa chriteshme Leke 4,839 458
# Fitimi para tatimit Leke (3,168,962}
» Tatimi mbi fitimin Leke 3
C  Shénime & tiera shpjeguese
Mgjesje te ndodhura pas dales se bilancit per te cilat bahen mmegullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cifal nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne perisdhat kontabel te mepareshme fe konstatuara gjate
periudhes raportusse nuk ka.

Per Drejtimin &1 ESISE)
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Bashkimi Sh.P.K Lustje

NIPTI Je41034750
Pasgyre Mr.3 ne 000/L
Aktiviteti [Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregh karburanti 4400
2| Treqti Tregti ushgimore, pije 217
3| Tregli Tna_gti materiale ndertimi L
4| Tregti Treghi cigaresh 1]
& |Tregti Tregh artikuj mdustrial o
6| Tregti |Farmaci ]
7 [ Tregti Eksport malirash o
&[Tregti Tregti te tiera )
I Totali | te andhurave nga tregtia 817
4| Mdertim Mdertim banesa 0
10| Mdertim Mderim pune publike 13717
11 |Mdertim Mdertime te tera o
il Totali i te ardhurave nga ndertimi 13717
1¢ |Prodhim Eksport, prodhime e ndryshme L
12 |Prodhim Fasen te edo loji D
14 |Prodhim Frodhim materiale ndertimi L]
15 |Prodhim Prodhim ushdgimone o
16|Prodhim Prodhim pije alkalike, etj 0
17 |Prodhim Prodhirme energgji H
1&|Prodhim Prodhim hidrokarbure, o
19(Prodhing Prodhime te fjera 0
i ITotali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport Transport malirzsh 0
21| Transport Transport meall nderkombetane o
27 [Transport Transport udhetaresh 1]
23 |Transporl Transport udhetaresh nderkombetare 1]
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24| Sherbimi Sherbime financiars O
25 |Sherbimi Siguracione 0
26| Sherbimi Sherhime miskesora o
27 | Sherbimi Bar restorants H
28| 5herbimi Hoieleri 0
29| Sherbimi Lojra Fati 0
320|5herbimi Veprimian televizive 0
31|Sharbimi Telekomunikacian o
32 [ Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 0
33 [Sherbimi Frofesione te fira 0
34| Sherbimi Sherbime e ljera 0
¥ Totali i te ardhurave nga sherbimet 0

TOALI {I+HFIFIVEV)

14,334

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013

Mr. | te punesuarve

Me page deri ne 12,000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30,001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66501 deri ne 84.100 leke

Mea page me te larte se 84100 leka

Totali




